REQUERIMENTO N.º          /2017

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem a respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de

Unaí senhor José Gomes Branquinho, junto ao órgão competente, providência no sentido de

determinar a construção de banheiros públicos masculinos/femininos no corredor que há entre o

Pronto Atendimento Joaquim Brochado e a Auto Peças Mineirão, neste Município.

Termos em que,

pede e espera deferimento.

Unaí, 2 de janeiro de 2017, 73º da Instalação do Município.

VEREADOR PAULO ARARA

PSB

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem como objetivo solicitar ao Excelentíssimo Prefeito do

Município de Unaí, senhor José Gomes Branquinho, junto ao órgão competente, providência no

sentido de determinar a construção de banheiros masculinos/femininos no corredor que há entre o

Pronto Atendimento Joaquim Brochado e a Auto Peças Mineirão, neste Município.

                       A nossa solicitação tem por escopo atender ao pedido de usuários do referido local,

uma vez que o fluxo de pessoas e muito grande e a referida unidade possui apenas dois banheiros

internos abertos ao público.

                       Sendo assim, a construção de banheiros externos seria essencial.

  São pelas razões expostas, sempre com finalidade de alcançar o bem para a

população, que esperamos contar com a compreensão dos ilustres colegas parlamentares, no sentido

de votar em a favor da presente proposição.

Unaí, 2 de janeiro de 2017, 73º da Instalação do Município.

VEREADOR PAULO ARARA

PSB